РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_01.08.2023 г._                                                                               № 16

О возложении обязанностей по взаимодействию с органом опеки и попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения прав и законных интересов детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Рыбкинского сельского поселения.

           В соответствии со статьями 121,122,123 Семейного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 2008 года №48-ФЗ  «Об опеке и попечительстве», Законом Республики Мордовия от 18 декабря  2008 года № 134-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации деятельности по опеке и попечительству», постановления  администрации Ковылкинского муниципального района РМ от 27.07.2023 г № 772 « Об утверждении Порядка взаимодействия органа опеки и попечительства, образовательных учреждений, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, и иных организаций по выявлению, учету и устройству детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»:
1.  Возложить обязанности по взаимодействию с органом опеки и попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения прав и законных интересов детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на Главу Рыбкинского сельского поселения Трунькина Алексея Владимировича.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

  Глава Рыбкинского сельского поселения
 Ковылкинского муниципального района:                                    А.В.Трунькин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_

01.08.2023 г.

_

№

16

О возложении обязанностей по взаимодействию с органом опеки и

попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения

прав и законных интересов детей

–

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей на территории

Рыбкинского

сельского поселен

ия.

В соответствии со статьями 121,122,123 Семейного кодекса Российской

Федерации,  Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159

-

ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей

-

сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», пу

нктом 3 статьи 6 Федерального

закона от 24 апреля 2008 года №48

-

ФЗ  «Об опеке и попечительстве», Законом

Республики Мордовия от 18 декабря  2008 года № 134

-

З «О наделении органов

местного самоуправления государственными полномочиями по организации

деятельн

ости по опеке и попечительству», постановления  администрации

Ковылкинского муниципального района РМ от 27.07.2023 г № 772 « Об

утверждении Порядка

взаимодействия органа опеки и попечительства,

образовательных учреждений, медицинских организаций, организац

ий,

оказывающих социальные услуги, и иных организаций по выявлению, учету и

устройству детей, оставшихся без попечения родителей, на территории

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»:

1.

Возложить

обязанности по взаимодействию с органом опе

ки и

попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения

прав и законных интересов детей

–

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей на

Г

лав

у

Рыбкинского

сельского поселения

Трунькина Алексея Владимировича

.

2.

Контроль за исполнением на

стоящего распоряжения оставляю за собой

Глава

Рыбкинского

сельского поселения

Ковылкинского

муниципального

района:

А.В.Трунькин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ       КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     _ 01.08.2023 г. _                                                                                  №   16     О возложении обязанностей по взаимодействию с органом опеки и  попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения  прав и законных интересов детей  –   сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей на территории  Рыбкинского   сельского поселен ия.                 В соответствии со статьями 121,122,123 Семейного кодекса Российской  Федерации,  Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159 - ФЗ «О  дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей - сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей», пу нктом 3 статьи 6 Федерального  закона от 24 апреля 2008 года №48 - ФЗ  «Об опеке и попечительстве», Законом  Республики Мордовия от 18 декабря  2008 года № 134 - З «О наделении органов  местного самоуправления государственными полномочиями по организации  деятельн ости по опеке и попечительству», постановления  администрации  Ковылкинского муниципального района РМ от 27.07.2023 г № 772 « Об  утверждении Порядка  взаимодействия органа опеки и попечительства,  образовательных учреждений, медицинских организаций, организац ий,  оказывающих социальные услуги, и иных организаций по выявлению, учету и  устройству детей, оставшихся без попечения родителей, на территории  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»:   1.     Возложить  обязанности по взаимодействию с органом опе ки и  попечительства, по выявлению и содействию в обеспечении соблюдения  прав и законных интересов детей  –   сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей на  Г лав у   Рыбкинского   сельского поселения  Трунькина Алексея Владимировича .   2.   Контроль за исполнением на стоящего распоряжения оставляю за собой          Глава  Рыбкинского  сельского поселения     Ковылкинского  муниципального   района:                                      А.В.Трунькин